[bookmark: _Hlk102035495]Приложение № 1 к Стандарту Фонда развития промышленности Тульской области о предоставлении финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на компенсацию (возмещение) части затрат на уплату процентов по кредитным договорам в целях пополнения оборотных средств.
Куда:
Фонд развития промышленности
Тульской области

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ В ФОРМЕ ГРАНТА ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ЦЕЛЯХ ПОПОЛНЕНИЯ ОБОРОТНЫХ СРЕДСТВ

           Прошу предоставить грант для компенсации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях в целях пополнения оборотных средств (далее - грант).

1.Наименование заявителя ____________________________________________.
                                                                   (полное наименование, ИНН, ОГРН)
2.Дата регистрации ____________________________________________________.
3.Банковские реквизиты для перечисления денежных средств _____________________________________________________________________.
[bookmark: _GoBack]4.Юридический адрес: _________________________________________________.
5.Почтовый адрес (место нахождения):___________________________________.
6.Телефон: (_____) _______ Факс: _________ E-mail:_______________________ .
7.Руководитель (Ф.И.О., телефон): _______________________________________.
8.Исполнитель заявления (должность, Ф.И.О., телефон):
_______________________________________________________________________.
9. Сведения о ранее полученных средствах из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемых в соответствии с иными нормативными правовыми актами, а также средств, предоставляемых иными государственными институтами развития, на цели, установленные Стандартом (на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении финансовой поддержки)[footnoteRef:1]: [1:  Указываются все виды государственной поддержки на цели, связанные с пополнением оборотных средства, включая льготные кредиты (например, по Постановлению правительства №1764) и займы.]

	Вид поддержки
	Наименование документа о получении поддержки
	Номер и дата подписания документа
	Сумма (по документу о получении поддержки)

10. Вид(ы) экономической деятельности, осуществляемые субъектом промышленности (за истекший отчетный период текущего года):
	ОКВЭД
	Наименование вида деятельности
	Объем выручки, тыс. рублей
	Доля выручки, %

[bookmark: _Hlk102036494]11. Номер и дата заключения кредитного договора (Кредита): _________________
12. Наименование кредитной организации: _________________________________
13. Дата и номер дополнительного соглашения к кредитному договору, устанавливающего порядок целевого использования средств (при наличии): ______________________________________________________________________
14. Сумма (лимит) по кредитному договору, всего___________________________
15. Процентная ставка по кредитному договору: _____________________________
16. Целевое назначение Кредита (указать формулировку из кредитного договора):
______________________________________________________________________.

17. Период, заявляемый для компенсации части затрат на уплату процентов по Кредиту (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ): ________________________________.
18. Сумма уплаченных процентов по Кредиту за период, заявляемый для получения финансовой поддержки  ________________________________________.
(если в заявке несколько кредитных договоров, то пункты 11-18 заполняются отдельно по каждому договору, используется нумерация 11.1,11.2 и т.д.)

Настоящим заявлением Заявитель подтверждает:
- отсутствие  просроченной  задолженности  по возврату в областной бюджет субсидий,  бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с  иными  правовыми  актами,  на первое число месяца, в котором представляются документы,  указанные  в  разделе 5 Стандарта Фонда развития промышленности Тульской области: «О предоставлении финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на возмещение (компенсацию) части затрат на уплату процентов по кредитным договорам в целях пополнения оборотных средств» (далее соответственно - документы);
- отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Тульской областью на первое число месяца, в котором представляются документы;
- отсутствие приостановки деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на получение гранта;
- не нахождение заявителя в период с 21 апреля 2022 года по дату подачи заявления в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;
- не нахождение на дату подачи заявления в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения), ликвидации, банкротства.

            Настоящим заявлением гарантирую достоверность представленных сведений и документов, а также выражаю согласие:
- на осуществление министерством промышленности и торговли Тульской области и органами государственного финансового контроля в установленном законодательством порядке проверок соблюдения получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий;
- на обработку персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

К настоящему заявлению прилагаю документы, установленные Стандартом:
1. (указать наименование документов и количество листов)
2.
…

«__»___________ 20___года ______________________/_____________________/
                                                    (подпись руководителя)  (расшифровка подписи)
М.П.

Принято и зарегистрировано Фондом в журнале регистрации «      » __________________ 202___ года под номером_______________

«__»___________ 20___года

                                                   ______________________/_____________________/
(должность)                                   (подпись)  		        (расшифровка подписи)
М.П.